Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400226

226

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

A Pref. Mun. de Abaré/BA, realizará a Licitação na MODALIDADE: PE N°:
030/2021. TIPO: Menor Preço Por Lote. DATA: 02/09/2021, ás 09:00h. OBJETO: Contratação
de empresa para confecção de fardamento escolar completo para atender as necessidade
do corpo estudantil do município de Abaré-BA. FUNDAMENTAÇÃO: LF Nº: 10.520/02, DF
Nº: 10.024/19, LC Nº'S: 123/06 e 147/14, DF Nº: 8.538/15 e LF Nº: 8.666/93. Inf.: Na Pref.
Mun. das 08h00min ás 12h00min, de segunda á sexta-feira. Inf.: Adicionais: (0xx75) 3287-
2222/2470. A retirada de edital será pelo o e-mail - copel.abare@gmail.com e quanto á
realização da sessão pública do Pregão Eletrônico, será realizada no site: bllcompas.com.

Abaré-BA, 19 de agosto de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação Pública
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-010-2021, menor preço por item, que tem
como objeto, a contratação de empresa, para prestação de serviço de comunicação
multimídia-scm, no fornecimento de link de acesso à internet dedicado full com IP público,
usando infraestrutura de fibra óptica, de acordo com as especificações, quantidades e
condições previstos no anexo I - termo de referência, que será realizada no dia
03/09/2021, às 10:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11-2021

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação Pública
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-011-2021, menor preço por lote, que tem como
objeto, a contratação de empresa na área de informática locação de software de gestão
pública, de acordo com as especificações, quantidades e condições previstos no anexo I -
termo de referência, que será realizada no dia 03/09/2021, às 14:00 hs. Informações pelo

tel: (0**73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 23 de agosto de 2021.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 082/2021 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: NAS Consultoria e Serviços de Engenharia Eireli - CNPJ
sob nº 33.365.986/0001-52 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 021/2021 -
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desassoreamento
com remoção de material de descarte de rios e córregos bem como a reposição de mata
ciliar com plantio de mudas nativas no Município de Alagoinhas-Bahia - R$ 400.891,04
(quatrocentos mil, oitocentos e noventa e um reais e quatro centavos) - Data de
Assinatura: 18/08/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2021 - BB nº 891511,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) KITS AUXÍLIO
NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 08/09/2021 às 09:00 horas (horário da Bahia). Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do
site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 23 de agosto de 2021.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR35-2021

Torna público objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras e bicos de pneus para
atender as futuras demandas das secretarias municipais de forma parcelada conforme com
a necessidade dos setores e departamentos da Administração Pública Municipal, dia
10/09/2021 às 10h, retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site
https://doem.org.br/ba/alcobaca , "editais" - licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CC 7-2021

Concorrência Pública SRP Nº CC7-2021 - Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, torna
público aos interessados em participar da Concorrência do tipo menor preço global, objeto
contratação de empresa especializada na prestação de serviços referente a manutenção de
prédios, praças e logradouros públicos neste município, conforme memorial descritivo,
planilha orçamentaria e projetos. Abertura: 24/09/2021 ás 10:00hs; retirada edital: junto a
CPL do município, 08h às 12h ou no site https://doem.org.br/ba/alcobaca, "editais"

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 004/2021, Contratação de empresa para
reforma da Unidades Escolares: Colégio Municipal Governador Luiz Viana Filho; Escola
Municipal Valter Falcão; Escola Municipal Antônio José Pinto, Creche Escola Maria da
Purificação Azevedo, para LOTE I e para reforma do Grupo Escolar Deputado Wilson Falcão
LOTE II no município de Amélia Rodrigues/BA, a ser realizada no dia 08 de setembro de
2021, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis através do site:
www.ameliarodrigues.ba.gov.br

Amélia Rodrigues-BA, 23 de agosto de 2021.
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2021

A Prefeitura de B. J. Lapa, através da CPL, torna pública a abertura de
Credenciamento de empresas e pessoas físicas para a Confecção de Prótese Dentaria para
o município de Bom Jesus da Lapa - Bahia. O Credenciamento ocorrerá a partir de
24/08/2021, das 8:00 às 12:00, na sua sede - setor de licitação. Edital na sede e
nohttp://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
24.08.2021.

ALDERACY SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 09/09/2021,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com construção de Prédio
Público na Rua Teotônio Souza Silva, nº 239, Bairro Novo Brumado, destinado à Sede do
Corpo de Bombeiros. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial.- Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, necessários ao atendimento do PNAE. Dia 03/09/21 às 9h30, na Av.
Francisco Viana, 07. Edital/Demais atos:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcaatiba/diario.

Caatiba-BA, 23 de agosto de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 08 de setembro de 2021, às 13:00 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS TIPO AMBULANCIAS (AMBULANCIA
TIPO A SIMPLES REMOÇÃO, TIPO VAN COM ACESSIBILIDADE (COM ACESSIBILIDADE -1
CADEIRANTE), TIPO C E UNIDADE MÓVEL ODONTOLOGICA) 0KM, VISANDO ATENDER ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, conforme
especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do
telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 10 de setembro de 2021, às 08:30 horas,
(horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇO, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS REMOVÍVEIS,
INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA ATENDER A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2021

TOMADA DE PREÇO 003/2021. CONTRATANTE - PMC - CONTRATADA - AISLANE DE EÇA
BARBOSA SILVA ENGENHARIA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº
40.354.306/0001-60 localizado na Praça Santo Antônio, Nº 97, Centro. CEP:45265-000,
Caetanos / Ba neste ato representada pela Sra. Aislâne De Eça Barbosa Silva inscrita no CPF
nº 407.477.118-79 e RG nº 09695385-37 SSP/BA residente e domiciliado na Rua José
Ferreira Rocha, n 142, condomínio Solar bloco Acana AP 101, Felícia, CEP 45055-485.
OBJETO: Para executar os serviços na implantação da Nova PMC oriundo da TP 003/2021;
Data do Contrato 09/08/2021; Valor do Contrato: R$ 296.602,84 (duzentos e noventa e seis
mil seiscentos e dois reais e oitenta e quatro centavos). Vigência 31/12/2021. Prefeito -
PAULO ALVES DOS REIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126-21SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da

Portaria Nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados,

que o edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126-21SRP, OBJETO: Registro de preços para

futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de refeições destinados

a Secretaria Municipal de Saúde do município de Caetité-BA, foi RETIFICADO o termo

de referência para inserir o cardápio no edital. O Edital encontra-se disponível no site:

https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail

licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no

Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação

dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

		2021-08-24T08:35:43-0300